En la Oficina del Instituto Vial Provin
abril del 2025, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Ia
RESOLUCION N° 040-2025—|VP-CH, de fecha 08 de abril del 2025, para llevar a cabo la
conduccion y cumplir con lo dispuesto en | cronograma del procedimiento de seleccion de
la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2025-IVP-CH-CSPRIMERA CONVOCATORIA,

00+335) - SAYAREC (KM 15+700), L= 15.365 KM, el respectivo procedimiento seleccion

esta conformado de Ia siguiente manera:
B DEPENDENCIA
m MONITOR VIAL

E
70756565 ESPECIALISTA EN
ADQUISICION Y
CONTRATACIONES DEL
ESTADO

Bl o e NOWER
PRESIDENTE
TITULAR ANGEL SULCA PALOMINO
SEGUNDO SIMON MAUCAYLLE 71807491 GERENTE DE DESARROLLO
MIEMBRO TITULAR SALCEDO URBANO RURAL DE LA
MPCH

PRIMER MIEMBRO | SUSANA PILLACA GARCIA
TITULAR

FECHA DE
e e
TIPO PROVEEDOR RUC/C PROCEDIMIENTO ESTADO
Proveedor con 2025-04-20
1 RUC 10437395140 VARGAS OROSCO WILLIAMS 12:05:18.0 Valido
Proveedor con 2025-04-23
2 RUC 10451618879 | OSIS BARBARAN FAUSTO Valido

07:22:58.0
Proveedor con 2025-04-17
3 RUC 10455013718 RUPAILLA CHIPANA PAULINO 17:02:43.0
Valido

N

Proveedor con 2025-04-11
RUC 10466439148 CUBARRUBIAS BENITES RUEL 13:49:09.0

Proveedor con SACCA VASQUEZ ROBERTH JOEL 2025-04-15
|RUC 10475827126 YEBERSON 19:19:29.0
Proveedor con

2025-04-11
RUC 10477139341 | PALOMINO URQUIZO MILTON

04:33:20.0
Proveedor con
7 20365901148 ASOCIACION CIVIL PERLA PINCOS

Proveedor con

2025-04-12
18:14:44 .0




SANXDIT INGENIERIA Y NEGOCIOS
SOCIEDAD

COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 2025-04-12

Proveedor con

20529271370 LIMITADA 15:41:37.0
EMPRESA CONSTRUCTORA PUENTE

Proveedor con CONDOR 2025-04-11

RUC SAN MIGUEL S.R.L.-ECPCSM SR.L. Valido
Proveedor con 2025-04-23

: 11 RUC 20564131203 EMPRESA UNION KAQUIABAMBA ERRE S 2044360 Valido
] Proveedor con CONTRATISTAS UNION QUISPIMARCA 2025-04-10
B Proveedor con 2025-04-10

13 RUC 20564248658 02:42:09.0 Vdlido
Proveedor con H & F CORPORACION ANDAHUAYLAS 2025-04-23
Proveedor con 2025-04-10
Proveedor con CONSULTORIA CONSTRUCTORAR & J 2025-04-23
| Proveedor con MRS ONSTRUCTORA CONTRATISTAS E 2025-04-23
Proveedor con CORPORACION VALLE LOS ANDINOS 2025-04-23
Proveedor con 2025-04-21
Proveedor con 2025-04-11

CONSTRUCTORA CHANKA SUR S.A.C. Valido
Proveedor con DECORALFA CONTRATISTAS GENERALES 2025-04-20
Proveedor con 2025-04-16

22 RUC 20609111756 WILHKAR CORPORACION EIRL 13:51:25.0 Valido
Proveedor con CONTRATISTAS E INVERSIONES 2025-04-10
Proveedor con ELMER EMERSON ROJAS VASQUEZ 2025-04-15

RUC CONTRATISTAS GENERALES E.|R.L. Valido
Proveedor con 2025-04-10

25 RUC 20610703951 EMPRESA DIAZ DE CHIPICUY SR.L. 20:05:24.0 Valido
Proveedor con 2025-04-20

26 RUC SAUDOR S.R.L. 14:54:30.0 Valido
Proveedor con 2025-04-10

27 RUC EMPRESA TINQUI QOCCHA JJJ SR.L. 19:48:17.0 Valido




Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad converante : INSTITUTO VIAL PROVINGIAL DE CHING) HEROS

Nomenclatura : ASSIL-2005VP-CH.C5 4

Nro. de convocatoria : 1

Objete de contratacion - Sewicio

Descripeion dei objeto : CONTRATACION DE SERVICIOS DE WMANTEKIMIENTO RUTINARIC DE LOS CANINOS VECINALES NO

PAVIVENTADOS; TRAMO: TOTORABAMBA { K3t 004135} + SAYAREGC Kt HE4T00), 1715 365 K4t

Nombre o Razon Social

Fecha Presentacion | Hora Presentacion ] Forma de presentacion
LOS CAMINGS VECINALES NO PAVIMENTADC, TRAKID: TOTORABAMBA (

00:43:56

TERCERO: Conforme al numeral 73.2 del art. 73° y el art. 89° de| Reglamento de Ia
Ley de Contrataciones del Estado se procede a verificar los documentos de
presentacion obligatoria, para la admision de ofertas, teniendo los siguientes
resultados como se indica en el cuadro adjunto:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA ESTADO

A) DOCUMENTOS PARA LA ADMISION

N° | POSTORES g). ANEXO

06 precio de
a) ANEXO 01 | b). Documento | c). ANEXO 02 0‘3’)&2:35’;23 C)ANEXOO04 | 5 ANEXO 05 olortiin
(Datos del | que acredite Ia (Art. 52 promesa de

i de : soles
postor) representacion RLCE) referencia) | (plazo de consorcio
prestacion)
CONTRATISTAS E NO
1 | INVERSIONES CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE ADMITIDO
CABEZAS SAC. CORRESPONDE | CUMPLE
2 | CONSORCIO VIRGEN CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO
DE COCHARCAS
ELMER EMERSON
ROJAS VASQUEZ NO CUMPLE
3 CONTRATISTAS CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CORRESPONDE ADMITIDO
GENERALESE.IRL.
CUMPLE
RUPAILLA CHIPANA NO
4 PAULINO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CORRESPONDE ADMITIDO
H&F CUMPLE
CORPORACION NO
5 ANDAHUAYLAS CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE ADMITIDO
ELRL




CUARTO: El comité de seleccion, inicia Ia evaluacion
fue admitida, para determinar la oferta con mejor puntaje y el orden de prelacion,

POSTOR EVALUACION DE LA OFERTA

FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE Bonificacion de
= FACTOR DE | COLINDACIA 10%
Precio de Ia

Puntaje de Ia Mejoras a Ios

Bonificaci
on del 5%

Articulo 91.
Solucién en

Oferta Oferta términos de EYARUASION " (tje
: > empate

referencia (OPINION Ne°

216-2019/DTN)

CONTRATISTAS E
INVERSIONES
CABEZAS SA.C.

$/76,210.40

—
(<=3

. .
L - : ; ¢

§/76,210.40 45 : CUMPLE

CONSORCIO
VIRGEN DE
COCHARCAS

ELMER EMERSON
ROJAS  VASQUEZ
CONTRATISTAS

GENERALES E.IR.L.

RUPAILLA CHIPANA
PAULINO

S§/76,210.40

CUMPLE

&
~
3

H &
CORPORACION
ANDAHUAYLAS
E.LR.L.

F | 8/76,210.40

115 CUMPLE

NOTA: CAUSALES PARA NO ASIGNAR PUNTAJES EN LA ETAPA DE EVALUACION

1.PRESENTACION DE MEJORA 1, MEJORA 2 Y MEJORA 3

°* ELMER EMERSON ROJAS VASQUEZ CONTRATISTAS GENERALES E.IL.R.L :
no cumple con acreditar Ias mejoras a los términos de referencia, como tal solicita
las bases integradas, en consecuencia, no se le considers sy puntaje.

por lo que dicho puntaje no es considerado.

QUINTO: El comité de seleccién, culminada Ia evaluacién de la oferta
presentada, determinara el orden de prelacion, considerando lo estipulado en




QUINTO: El comité de seleccion, culminada Ia evaluacion de la oferig
presentada, determinara el orden de prelacion, considerando lo estipulado en
el articulo 91, literal b) del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, se procede al desempate en el SEACE.

e SE PROCEDE AL DESEMPATE EN SEACE

REPORTE DEL DESEMPATE

HERDS
1
JE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO RUTINARIC DE LOS CAMINGS VECINALES NO PAVIMENTADOS: TRAMO: TOTORABAMBA ¢ KM 00+335)

Datos del tem y sortes

[Numero flem i Fecha : 05/05:2025 Hora ; 6:06 PM

N\ esctipeion ftem CONTRATACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTD Usuario que actualizé :  SUSANA PILLACA GARC; A
Listado def Resultado del Desempate
T, BALESEIRL

verifica que los dos primeros postores segun orden de prelacion cumplen con las
condiciones establecidas en OPINION N° 21 6-2019/DTN, numeral 2.1.2, parrafo 6 Ahora
bien, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 61 del Reglamento de dicha ley,
aprobado por Decreto Supremo N° 002-201 4-MIMP, “Para efecto de acogerse al beneficio
establecido en el articulo 56 de la Ley, Ia empresa promocional de personas con
discapacidad presenta ante la_entidad piblica contratante la constancia emitida por |a
Autoridad Administrativa de Trabajo que Ia acredita como tal, asi como copia de |a
planilla_de pago correspondiente al mes anterior a la fecha de postulacién al
proceso de contratacién de bienes, servicios u obras convocado por dicha entidad”
En la cual se detalla en el CUARTO de Ia presente acta, segun el articulo 91. SOLUCION
EN CASO DE empate, Literal, b) las microempresas Y Pequefias empresas o 3 los
consorcios conformados en Su totalidad por estas, siempre que acrediten tener |g
condicion de acuerdo con |a normativa de la materia de| reglamento.




POSTOR CALIFICACION DE OFERTA

ORDEN DE | EQUIPAMIENTO | CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE @PERIENCIA DEL | RESULTADO
PRELACION | ESTRATEGICO POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
FORMACION | CAPACIT | EXPERIENCI
ACADEMICA | ACION A DEL
S §2 T +-PERSONAL:«. G %
CLAVE
H & F | terLugar CUMPLE CUMPLE NO NO CUMPLE | CUMPLE NO
CORPORACION CUMPLE CALIFICA
ANDAHUAYLAS
ELRI.
/CONTRATISTAS 2do Lugar CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

E INVERSIONES CUMPLE
CABEZAS S.A.C. \1\—}

MOTIVO DE DESCALIFICACION

Postor H&F CORPORACION ANDAHUAYLAS E.IL.R.L: en su oferta no cumple con
presentar adecuadamente los documentos para acreditar los Requisitos de Calificacion
(personal clave), se puede observar que en la oferta presentada por el postor:

° Segun folio 29, se verifica el diploma adulterado tal como se muestra en la
siguiente imagen:

AMPUERO CERVANTES,

SEAN
Participante
Documento: 45101844

MANTENIMIENTO
RUTINARIO Vv
PERIODICO DE
CARRETERAS
VECINALES v
DEPARTAMENTALES

* No cumple con acreditar Ia experiencia del personal clave, como lo solicita
las bases integradas.

En ese sentido su oferta es DESCALIFICADA, por no acreditar la capacitacion y
experiencia del personal clave.




SEPTIMO: Finalmente, de acuerdo a o obtenido en la evaluacién y calificacion de ofertas
el Comité de Seleccion por UNANIMIDAD otorga la BUENA PRO al postor
CONTRATISTAS E INVERSIONES CABEZAS S.A.C. al monto Adjudicado: S/ 76,210.40

(SETENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS DIEZ CON 40/100 SOLES), el valor incluye los
tributos de Ley.

De conformidad a lo actuado, siendo las 08:30 horas del dia 08 de mayo del 2025, se da

por concluido el presente acto, procediéndose a dar lectura del acta, Ia que se aprueba sin
observacion y se firma en senal de conformidad.

ING. ANé@L SULCA PALOMINO
Presidente Titular

Lic. Adm SUSANA PILLACA GARCIA mUN‘MAUCMEEEQ\

Primer Miembro Titular . Segundo Miembro Titular




